
 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
12.09.2022 г.                                                                                                                 № 657 

Ола 
 

О внесении дополнений в Правила землепользования и застройки      Ольского 

городского округа, утверждённые Постановлением администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ»  от 02.11.2021г. №769 

       В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

Градостроительным Кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 4 

Федерального закона от 31.07.2020 года №264-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Ольский городской округ», 

принятым решением Собрания представителей муниципального образования 

«Ольский городской округ» от 03.12.2015 года №50-РН, Администрация 

муниципального образования «Ольский городской округ» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1.  Внести в Правила землепользования и застройки Ольского городского округа, 

утверждённые Постановлением администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» от 02.11.2021 года №769 (далее - Правила) следующие 

дополнения:  

   1.1. В графическую часть Правил в карту зон с особыми условиями использования 

территории (ЗОУИТ) Ольского городского округа внести подзоны 4,5,6,7, 

расположенные в границах приаэродромной территории аэродрома Магадан 

(Сокол), установленной приказом Росавиации от 03.06.2020 года № 532-п, с 

координатами границ указанных подзон в количестве 4, дополнив Правила 

приложением №21, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.  

1.2.  Текстовую часть статьи 54 «Ограничения землепользования и застройки в 

части санитарной охраны территорий» Правил дополнить пунктом 35 согласно 

приложению №2 к настоящему постановлению. 

    2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) и размещению в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» - www.ola49.ru. 

 

Глава муниципального образования 

«Ольский городской округ»                                                              В.О. Форостовский 
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Проект решения об установлении приаэродромной территории аэродрома Магадан (Сокол). 

Пояснительная записка 

Адрес: 199178, г. Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., д.70, лит. А, пом. 53/11Н 

Тел.: (812) 331-36-90, факс: (812) 331-36-81, green_city@inbox.ru, www.thegreencity.ru 

CREENCITV  

 

 

9.4. Перечень координат характерных точек границ четвертой подзоны 

Координаты характерных точек приведены в геометрическом виде, для перевода их в геодезические 

координаты, колонки с координатами меняются местами X=Y; Y=X) 

Таблица 9.4.1 

Перечень координат характерных точек границ четвертой подзоны, совпадающей с зоной действия 

 __________________ средств РТОП воздушных судов и авиационной электросвязи __________________  

Координаты: геометрический вид 

№ X Y 

1 2429944.29 432729.96 

2 2446923.15 434420.04 

3 2446467.96 425164.17 

4 2429736.78 428512.08 

5 2429532.63 427604.68 

6 2429271.93 426709.8 

7 2428956.18 425832.82 

8 2428586.55 424977.16 

9 2428164.48 424146.1 

10 2427691.65 423342.87 

11 2427169.8 422570.56 

12 2426601.03 421832.14 

13 2425987.47 421130.47 

14 2425331.52 420468.28 

15 2424635.7 419848.09 

16 2423902.71 419272.33 

17 2423135.37 418743.19 

18 2422336.68 418262.74 

19 2421509.64 417832.83 

20 2420657.55 417455.1 

21 2419783.59 417131.04 

22 2418891.24 416861.86 

23 2417983.86 416648.65 

24 2417064.99 416492.19 

25 2416138.2 416393.11 

26 2415207.03 416351.79 

27 2414275.11 416368.36 

28 2413345.98 416442.81 

29 2412423.3 416574.79 

30 2411510.58 416763.85 

31 2410611.39 417009.22 

32 2409729.15 417309.97 

33 2408867.31 417664.93 

34 2408029.17 418072.74 

35 2407217.97 418531.8 

36 2406436.86 419040.37 

37 2405688.84 419596.47 

38 2404976.82 420197.95 

39 2404303.5 420842.5 

40 2403671.52 421527.63 

41 2403083.34 422250.67 

42 2402541.18 423008.86 

43 2402047.17 423799.26 

44 2401603.2 424618.81   



Проект решения об установлении приаэродромной территории аэродрома Магадан (Сокол). 

Пояснительная записка 

Адрес: 199178, г. Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., д.70, лит. А, пом. 53/11Н 

Тел.: (812) 331-36-90, факс: (812) 331-36-81, green_city@inbox.ru, www.thegreencity.ru 

GREENCITY 

 

 

45 2401210.98 425464.36 

46 2400872.04 426332.62 

47 2400587.67 427220.28 

48 2400358.98 428123.88 

49 2400186.87 429039.93 

50 2400071.97 429964.9 

51 2400071.4 429970.96 

52 2383092.54 428280.88 

53 2383547.73 437536.75 

54 2400278.91 434188.84 

55 2400483.06 435096.24 

56 2400743.76 435991.12 

57 2401059.51 436868.1 

58 2401429.14 437723.76 

59 2401851.21 438554.82 

60 2402324.04 439358.05 

61 2402845.89 440130.36 

62 2403414.66 440868.78 

63 2404028.22 441570.45 

64 2404684.17 442232.64 

65 2405379.99 442852.83 

66 2406112.98 443428.59 

67 2406880.32 443957.73 

68 2407679.01 444438.18 

69 2408506.05 444868.09 

70 2409358.14 445245.82 

71 2410232.1 445569.88 

72 2411124.45 445839.06 

73 2412031.83 446052.27 

74 2412950.7 446208.73 

75 2413877.49 446307.81 

76 2414808.66 446349.13 

77 2415740.58 446332.56 

78 2416669.71 446258.11 

79 2417592.39 446126.13 

80 2418505.11 445937.07 

81 2419404.3 445691.7 

82 2420286.54 445390.95 

83 2421148.38 445035.99 

84 2421986.52 444628.18 

85 2422797.72 444169.12 

86 2423578.83 443660.55 

87 2424326.85 443104.45 

88 2425038.87 442502.97 

89 2425712.19 441858.42 

90 2426344.17 441173.29 

91 2426932.35 440450.25 

92 2427474.51 439692.06 

93 2427968.52 438901.66 

94 2428412.49 438082.11 

95 2428804.71 437236.56 

96 2429143.65 436368.3 

97 2429428.02  ______________ 435480.64 ______________  



Проект решения об установлении приаэродромной территории аэродрома Магадан (Сокол). 

Пояснительная записка 

Адрес: 199178, г. Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., д.70, лит. А, пом. 53/11Н 

Тел.: (812) 331-36-90, факс: (812) 331-36-81, green_city@inbox.ru, www.thegreencity.ru 

GREENCITV 

 

 

98 2429656.71 434577.04 

99 2429828.82 433660.99 

100 2429943.72 432736.02 

1 2429944.29  ______________ 432729.96 ______________  
  



Проект решения об установлении приаэродромной территории аэродрома Магадан (Сокол). 

Пояснительная записка 

Адрес: 199178, г. Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., д.70, лит. А, пом. 53/11Н 

Тел.: (812) 331-36-90, факс: (812) 331-36-81, green_city@inbox.ru, www.thegreencity.ru 

CREENCITY 

 

 

Таблица 9.4.2 

Перечень координат характерных точек границ зоны ограничения застройки по высоте  

Геометрический вид  ______________  

N X Y  ________________  

1 2415680.79 421108.59 

2 2416533.17 421172.98 

3 2417562.28 421350.42 

4 2418567.27 421634.21 

5 2419537.18  _____________  422021.28 ______________  

6 2420461.44 422507.39 

7 2421329.95 423087.24 

8 2422133.26 423754.51 

9 2422628.20 424244.37 

10 2423303.74 425040.74 

11 2423892.54 425903.21  ________  

12 2424388.18 426822.39 

13 2424785.25 427788.25 

14 2425079.41 428790.26 

15 2425267.47 429817.48 

16 2425347.37 430858.71 

17 2425340.07 431555.05 

18 2425238.36 432594.38 

19 2425028.80 433617.43 

20 2424830.27 434284.90 

21 2424446.62 435256.17 

22 2423963.77 436182.13 

23 2423386.98 437052.68 

24 2422953.33 437597.55 

25 2422234.43 438355.00 

26 2421440.45 439033.35  _____  

27 2420580.06 439625.18 

28 2419662.63 , 440124.05 

29 2418698.17 440524.52 

30 2417697.21 440822.22 

31 2416670.66 441013.90 

32 2415629.71 441097.47  ___  

33 2414933.36 441092.62 

34 2413893.68 440994.57 

35 2413208.70 440869.14 

36 2412201.73 440592.44 

37 2411229.11 440212.22 

38 2410301.45 439732.63 

39 2409428.87 439158.91 

40 2408882.48 438727.19 

41 2408122.50 438010.96 

42 2407441.36 437219.38  ___  

43 2406846.50 436361.07 



Проект решения об установлении приаэродромной территории аэродрома Магадан (Сокол). 

Пояснительная записка 

Адрес: 199178, г. Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., д.70, лит. А, пом. 53/11Н 

Тел.: (812) 331-36-90, факс: (812) 331-36-81, green_city@inbox.ru, www.thegreencity.ru 

GREENCTTV 

 

 

44 2406501.10 435756.40 

45 2406063.95 434808.01 

46 2405728.09 433819.20 

47 2405497.19 432800.75 

48 2405373.77 431763.77 _ 

49 2405359.17 430719.58 

50 2405453.56 429679.56 

51 2405655.90 428655.06 

52 2405963.99 427657.24 

53 2406226.52 427012.25 

54 2406702.83 426082.91 

55 2407073.14 425493.16 

56 2407703.27 424660.40 

57 2408416.81 423897.90 

58 2409205.99 423213.98 

59 2410062.19 422616.10 

60 2410976.08 422110.77 

61 2411612.49 421828.08 

62 2412600.11 421488.73 

63 2413617.74 421254.25  __________  

64 2414654.28 421127.18 

1 2415680.79 421108.59   



Проект решения об установлении приаэродромной территории аэродрома Магадан (Сокол). 

Пояснительная записка 

Адрес: 199178, г. Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., д.70, лит. А, пом. 53/11Н 

Тел.: (812) 331-36-90, факс: (812) 331-36-81, green_city@inbox.ru, www.thegreencity.ru 

CREENC1TY 

 

 

Таблица 9.4.3 

Перечень координат характерных точек границ зоны запрета на размещение объектов - 

потенциальных источников индустриальных помех 

Координаты в геометрическом виде 

Участок 1 

N X У 

1 2416805.53 430761.45 

2 2417930.69 430706.12 

3 2417979.81 431704.91 

4 2416684.57 431768.61 

5 2416585.31 431951.14 

6 2416419.54 432152.13 

7 2416178.48 432350.93 

8 2415949.61 432475.38 

9 2415651.71 432569.66 

10 2415340.74 432600.08 

11 2415030.22 432565.33 

12 2414781.56 432487.59 

13 2414506.54 432339.29 

14 2414304.97 432174.24 

15 2414105.33 431933.88 

16 2414085.63 431896.42 

17 2413308.49 431934.64 

18 2413287.28 431503.33 

19 2413281.82 431503.59 

20 2412324.80 432390.29 

21 2412294.84 431781.12 

22 2412186.65 431769.01 

23 2412086.41 431712.68 

24 2412015.05 431623.66 

25 2411981.88 431513.56 

26 2411995.09 431391.63 

27 2412051.07 431291.18 

28 2412140.13 431219.27 

29 2412265.38 431 182.06 

30 2412234.53 430554.86 

31 2413122.35 431010.83 

32 2413262.72 431003.93 

33 2413259.37 430935.84 

34 2413873.96 430905.62 

35 2413886.88 430786.38 

36 2413984.24 430489.48 

37 2414141.08 430219.24 

38 2414312.36 430022.93 

39 2414558.85 429830.90 

40 2414791.10 429712.85 

41 2415091.50 429626.89 

42  _________________ 2415355.61 ________________  429604.29 



Проект решения об установлении приаэродромной территории аэродрома Магадан (Сокол). 

Пояснительная записка 

Адрес: 199178, г. Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., д.70, лит. А, пом. 53/11Н 

Тел.: (812) 331-36-90, факс: (812) 331-36-81, green_city@inbox.ru, www.thegreencity.ru 
 

GREENCITY 

 

 

43 2415631.35 429630.65 

44 2415930.52 429720.79 

45 2416204.49 429871.02 

46 2416404.89 430037.49 

47 2416602.84 430279.25 

48 2416726.48 430508.57 

1 2416805.53 430761.45 
 

Участок 2 
 

N X Y 

1 2419642.09 427174.20 

2 2419917.82 427200.55 

3 2420216.99 427290.69 

4 2420490.96 427440.93 

5 2420691.37 427607.40 

6 2420889.31 427849.16 

7 2421012.96 428078.47 

8 2421106.18 428376.70 

9 2421135.51 428687.78 

10 2421099.67 428998.17  __  

11 2421021.05 429246.55 

12 2420871.78 429521.05 __  

13 2420706.02 429722.04 

14 2420464.96 429920.83  ___  

15 2420236.08 430045.29 

16 2419938.19 430139.56 

17 2419627.21 430169.99  __  

18 2419316.70 430135.24 

19 2419068.04 430057.50 

20 2418793.02 429909.19 

21 2418591.45 429744.14 

22 2418391.80 429503.78 

23 2418246.36 429227.24 

24 2418171.22 428977.79 

25 2418139.70 428666.92 

26 2418173.35 428356.28 

27 2418270.72 428059.38 

28 2418427.56 427789.14 

29 2418598.84 427592.83 

30 2418845.33 427400.81 

31 2419077.57 427282.76 

32 2419377.97 427196.80 

1 2419642.09 427174.20 
 

Участок 3 
 

N X Y 

1 2420801.05 430765.99 

2 2420914.93 430777.49 

3 2421015.92 430830.60   



Проект решения об установлении приаэродромной территории аэродрома Магадан (Сокол). 

Пояснительная записка 

Адрес: 199178, г. Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., д.70, лит. А, пом. 53/11Н 

Тел.: (812) 331-36-90, факс: (812) 331-36-81, green_city@inbox.ru, www.thegreencity.ru 
 

GREENCITY 

 

 

4 2421090.31 430918.29 

5 2421126.90 431035.35 

6 2421115.61 431150.70 

7 2421057.02 431258.44 

8 2420967.04 431330.05 

9 2420856.82 431362.83 

10 2420734.94 431349.19 

11 2420634.69 431292.86 

12 2420563.33 431203.84 

13 2420530.16 431093.74 

14 2420543.37 430971.80 

15 2420599.36 430871.36 

16 2420688.42 430799.45 

1 2420801.05 430765.99 
 

Участок 4 
 

N X Y 

1 2409275.35 431332.80 

2 2409389.23 431344.30 

3 2409490.22 431397.42 

4 2409564.61 431485.11 

5 2409601.20 431602.17 

6 2409589.91 431717.52 

7 2409531.32 431825.26 

8 2409441.34 431896.87 

9 2409331.12 431929.65  ____  

10 2409209.24 431916.01 

11 2409108.99 431859.67 

12 2409037.63 431770.66 

13 2409004.46 431660.55 

14 2409017.67 431538.62 

15 2409073.65 431438.17 

16 2409162.72 431366.27 

1 2409275.35  _______________ 431332.80 _______________    



Проект решения об установлении приаэродромной территории аэродрома Магадан (Сокол). 

Пояснительная записка 

Адрес: 199178, г. Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., д.70, лит. А, пом. 53/11Н 

Тел.: (812) 331-36-90, факс: (812) 331-36-81, green_city@inbox.ru, www.thegreencity.ru 
 

GREENCITY 

 

 

9.5. Перечень координат характерных точек границ пятой подзоны 

Координаты характерных точек приведены в геометрическом виде, для перевода их в 

геодезические координаты, колонки с координатами меняются местами X=Y; Y=X) 

Таблица 9.5.1 

Перечень координат характерных точек границ пятой подзоны 

Координаты: геометрический вид ________________________________  

№ X Y 

1 2429944.29 432729.96 

2 2446923.15 434420.04 

3 2446467.96 425164.17 

4 2429736.78 428512.08 

5 2429532.63 427604.68 

6 2429271.93 426709.8 

7 2428956.18 425832.82 

8 2428586.55 424977.16  __________  

9 2428164.48 424146.1 

10 2427691.65 423342.87 

11 2427169.8 422570.56 

12 2426601.03 421832.14 

13 2425987.47 421130.47 

14 2425331.52 420468.28 

15 2424635.7 419848.09 

16 2423902.71 419272.33 

17 2423135.37 418743.19 

18 2422336.68 418262.74 

19 2421509.64 417832.83 

20 2420657.55 417455.1 

21 2419783.59 417131.04 

22 2418891.24 416861.86 

23 2417983.86 416648.65  ____  

24 2417064.99 416492.19 

25 2416138.2 416393.11 

26 2415207.03 416351.79 

27 2414275.11 416368.36  _  

28 2413345.98 ' 416442.81 

29 2412423.3 416574.79 

30 2411510.58 416763.85 

31 2410611.39 417009.22  _  

32 2409729.15 417309.97 

33 2408867.31 417664.93 

34 2408029.17 418072.74  __  

35 2407217.97 418531.8 

36 2406436.86 419040.37 

37 2405688.84 419596.47 

38 2404976.82 420197.95 

39 2404303.5 420842.5  ___________  

40 2403671.52 421527.63 

41 2403083.34 422250.67 

42 2402541.18 423008.86  ____  

43 2402047.17 423799.26 

44 2401603.2 424618.81 

45 2401210.98 425464.36 
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46 2400872.04 426332.62 

47 2400587.67 427220.28 

48 2400358.98 428123.88 

49 2400186.87 429039.93 

50 2400071.97 429964.9 

51 2400071.4 429970.96  __  

52 2383092.54 428280.88 

53 2383547.73 437536.75 ______________  

54 2400278.91 434188.84 

55 2400483.06 435096.24 

56 2400743.76 435991.12 

57 2401059.51 436868.1 

58 2401429.14 437723.76 

59 2401851.21 438554.82 

60 2402324.04 439358.05 

61 2402845.89 440130.36 

62 2403414.66 440868.78 

63 2404028.22 441570.45 

64 2404684.17 442232.64 

65 2405379.99 442852.83 

66 2406112.98 443428.59 

67 2406880.32 443957.73 

68 2407679.01 444438.18 

69 2408506.05 444868.09 

70 2409358.14 445245.82 

71 2410232.1 445569.88 

72 2411124.45 445839.06 

73 2412031.83 446052.27 

74 2412950.7 446208.73 

75 2413877.49 446307.81 

76 2414808.66 446349.13  __  

77 2415740.58 446332.56 

78 2416669.71 446258.11  __________  

79 2417592.39 446126.13 

80 2418505.11 445937.07 

81 2419404.3 - 445691.7 

82 2420286.54 445390.95 

83 2421148.38 445035.99 

84 2421986.52 444628.18 

85 2422797.72 444169.12 

86 2423578.83 443660.55 

87 2424326.85 443104.45 

88 2425038.87 442502.97 _ 

89 2425712.19 441858.42 

90 2426344.17 441173.29 

91 2426932.35 440450.25 

92 2427474.51 439692.06 

93 2427968.52 438901.66 

94 2428412.49 438082.11 

95 2428804.71 437236.56 

96 2429143.65 436368.3 

97 2429428.02 435480.64 

98 2429656.71 434577.04 



Проект решения об установлении приаэродромной территории аэродрома Магадан (Сокол). 

Пояснительная записка 

Адрес: 199178, г. Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., д.70, лит. А, пом. 53/11Н 

Тел.: (812) 331-36-90, факс: (812) 331-36-81, green_city@inbox.ru, www.thegreencity.ru 

CREENOTV 

 

 

99 2429828.82 433660.99 

100 2429943.72 432736.02  _________  

1 2429944.29 432729.96   



Проект решения об установлении приаэродромной территории аэродрома Магадан (Сокол). 

Пояснительная записка 

Адрес: 199178, г. Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., д.70, лит. А, пом. 53/11Н 

Тел.: (812) 331-36-90, факс: (812) 331-36-81, green_city@inbox.ru, www.thegreencity.ru 

GREENCITY 

 

 

9.6. Перечень координат характерных точек границ шестой подзоны 

Координаты характерных точек приведены в геометрическом виде, для перевода их в 

геодезические координаты, колонки с координатами меняются местами X=Y; Y=X) 

Таблица 9.6.1 

Перечень координат характерных точек границ шестой подзоны 

Координаты: геометрический вид  _____________  

№ 

1 
X 2429944.29 

 ___________________ Y ___________________  

432729.96 

2 2429943.72 432736.02 _______________  

3 2429828.82 433660.99 

4 2429656.71 434577.04 

5 2429428.02 435480.64 

6 2429143.65 436368.30 

7 2428804.71 437236.56 

8 2428412.49 438082.11 

9 2427968.52 438901.66 

10 2427474.51 439692.06 

11 2426932.35 440450.25 

12 2426344.17 441173.29 

13 2425712.19 441858.42 

14 2425038.87 442502.97 

15 2424326.85 443104.45 

16 2423578.83 443660.55 

17 2422797.72 444169.12 

18 2421986.52 444628.18 

19 2421148.38 445035.99 

20 2420286.54 445390.95 

21 2419404.30 445691.70 

22 2418505.11 445937.07 

23 2417592.39 446126.13 

24 2416669.71 446258.11 

25 2415740.58 446332.56 

26 2414808.66 446349.13 

27 2413877.49 446307.81 

28 2412950.70 446208.73 

29 2412031.83 446052.27 

30 2411124.45 445839.06 

31 2410232.10 445569.88 

32 2409358.14 445245.82 

33 2408506.05 444868.09 

34 2407679.01 444438.18 

35 2406880.32 443957.73 

36 2406112.98 443428.59 

37 2405379.99 442852.83 

38 2404684.17 442232.64 



Проект решения об установлении приаэродромной территории аэродрома Магадан (Сокол). 

Пояснительная записка 

Адрес: 199178, г. Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., д.70, лит. А, пом. 53/11Н 

Тел.: (812) 331-36-90, факс: (812) 331-36-81, green_city@inbox.ru, www.thegreencity.ru 

GREENCITY 

 

 

39 2404028.22 441570.45 

40 2403414.66 440868.78 

41 2402845.89 440130.36 

42 2402324.04 439358.05 

43 2401851.21 438554.82 

44 2401429.14 437723.76 

45 2401059.51 436868.10 

46 2400743.76 435991.12 

47 2400483.06 435096.24 

48 2400278.91 434188.84 

49 2400278.91 434188.84 

50 2400194.58 433709.98 

51 2400120.90 433188.66 

52 2400065.55 432665.08 

53 2400028.62 432139.89 

54 2400010.17 431613.70 

55 2400010.17 431087.22 

56 2400028.62 430561.03 

57 2400065.55 430035.84 

58 2400071.40 429970.96 

59 2400071.97 429964.90 

60 2400186.87 429039.93 

61 2400358.98 428123.88 

62 2400587.67 427220.28 

63 2400872.04 426332.62 

64 2401210.98 425464.36 

65 2401603.20 424618.81 

66 2402047.17 423799.26 

67 2402541.18 423008.86 

68 2403083.34 422250.67  ____  

69 2403671.52 421527.63 

70 2404303.50 420842.50 

71 2404976.82 420197.95 

72 2405688.84 419596.47 

73 2406436.86 419040.37 

74 2407217.97 418531.80 _ 

75 2408029.17 418072.74 

76 2408867.31 417664.93 

77 2409729.15 417309.97 

78 2410611.39 417009.22 

79 2411510.58 416763.85 

80 2412423.30 416574.79 

81 2413345.98 416442.81 

82 2414275.11 416368.36 

83 2415207.03 416351.79 



Проект решения об установлении приаэродромной территории аэродрома Магадан (Сокол). 

Пояснительная записка 

Адрес: 199178, г. Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., д.70, лит. А, пом. 53/11Н 

Тел.: (812) 331-36-90, факс: (812) 331-36-81, green_city@inbox.ru, www.thegreencity.ru 

GREENCITY 

 

 

84 2416138.20 416393.11  __  

85 2417064.99 416492.19 

86 2417983.86 416648.65 _______________  

87 2418891.24 416861.86 

88 2419783.59 417131.04 

89 2420657.55 417455.10 

90 2421509.64 417832.83 

91 2422336.68 418262.74 _ 

92 2423135.37 418743.19 

93 2423902.71 419272.33 

94 2424635.70 419848.09 

95 2425331.52 420468.28 

96 2425987.47 421130.47 

97 2426601.03 421832.14 

98 2427169.80 422570.56 

99 2427691.65 423342.87 

100 2428164.48 424146.10  __  

101 2428586.55 424977.16 

102 2428956.18 425832.82 

103 2429271.93 426709.80 

104 2429532.63 427604.68 _ 

105 2429736.78 428512.08 

106 2429777.40 428731.33 

107 2429860.23 429251.28 

108 2429924.76 429773.80 

109 2429970.90 430298.28 

ПО 2429998.62 430824.04 

111 2430007.86 431350.47 

1 2429944.29 432729.96 



Проект решения об установлении приаэродромной территории аэродрома Магадан (Сокол). 

Пояснительная записка 

Адрес: 199178, г. Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., д.70, лит. А, пом. 53/11Н 

Тел.: (812) 331-36-90, факс: (812) 331-36-81, green_city@inbox.ru, www.thegreencity.ru 

GREENCITY 

/7 

 

 

9.7. Перечень координат характерных точек границ седьмой подзоны 

Координаты характерных точек приведены в геометрическом виде, для перевода их в 

геодезические координаты, колонки с координатами меняются местами X=Y; Y=X) 

№ X Y  _________  
 

Контур 1 
 

1 2416219.86 432002.37 

2 2416215.75 432015.05 

3 2416191.29 432052.69 

4 2416179.67 432081.54 

5 2416159.26 432094.91 

6 2416135.13 432128.05 

7 2416120.88 432132.10 

8 2416108.03 432148.28 

9 2416096.24 432156.19  __  

10 2416074.78 432164.81 

И 2416046.62 432170.44  _________  

12 2416014.35 432170.85 

13 2415999.74

 

I 

432169.09 

14 2415996.40 432175.24 

15 2415994.29 432183.69 

16 2415991.29 432192.13 

17 2415986.19 432201.98 

18 2415978.27 432210.78 

19 2415969.48 432215.88 

20 2415958.74 432218.51 

21 2415947.13 4 432217.11 

22 2415935.69 432212.89 

23 2415923.20 432207.96 

24 2415913.05 432208.33 

25 2415781.25 432280.10  ___  

26 2415773.33 432282.21 

27 2415767.70 432279.39 

28 2415763.04 432272.82  __  

29 2415753.62 432068.48 

30 2415663.07 432068.48 

31 2415663.07 432039.36 

32 2415483.76 432051.90 

33 2415429.48 432120.07 _ 

34 2415406.62 432164.43 

35 2415385.55 432205.66 

36 
 _____________ 2415367.62 _____________  

432235.23 

Таблица 9.7.1 

(в составе 2-х несвязанных контуров) 
Перечень координат характерных точек границ седьмой подзоны 



Пояснительная записка 

Адрес: 199178, г. Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., д.70, лит. А, пом. 53/11Н 

Тел.: (812) 331-36-90, факс: (812) 331-36-81, green_city@inbox.ru, www.thegreencity.ru 

GREENCITY 

Проект решения об установлении приаэродромной территории аэродрома Магадан (Сокол).  

 

37 2415351.48 432259.43 

38 2415333.55 432280.49 

39 2415315.18 432294.83 

40 2415293.66 432306.48 

41 2415274.83 432310.51 

42 2415138.11 432293.04  __  

43 2415078.82 432151.17 

44 2415055.51 432100.53 

45 2415043.40 432066.03 

46 2415034.44 432021.22 

47 2414999.47 432012.70 

48 2414968.09 431997.92 

49 2414944.78 431985.37 

50 2414928.37 431975.17 

51 2414669.32 432001.49 

52 2413715.92 432120.70 ____  

53 2413285.90 432163.81 

54 2413054.40 432138.50 

55 2412591.40 432007.19  ___  

56 2412432.17 431984.83 

57 2410840.55 431927.08 

58 2410507.90 431892.72 

59 2409929.15 431865.80 

60 2409003.15 431795.80 

61 2408811.74 431772.04 

62 2408568.06 431666.37 

63 2408876.58 431550.62 

64 2409891.26 431359.09 

65 2410743.68 431211.93 

66 2412359.90 430985.79 

67 2412591.40 430916.27 

68 2412901.28 430781.24 

69 2413169.16 430716.15 

70 2413517.40 430696.05 

71 2414250.26 430715.43 

72 2414763.46 430717.96 

73 2415098.31 430695.90 

74 2415382.85 430662.36 

75 2415711.50 430616.87 

76 2416022.46 430556.22 

77 2416783.67 430458.32 

78 2417243.46 430464.74 

79 2419304.90 430553.62 

80 2419767.90 430613.62 

81 
 _____________ 2420230.90 _____________  

430651.52 
  



Пояснительная записка 

Адрес: 199178, г. Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., д.70, лит. А, пом. 53/11Н 

Тел.: (812) 331-36-90, факс: (812) 331-36-81, green_city@inbox.ru, www.thegreencity.ru 

GREENCITY 

Проект решения об установлении приаэродромной территории аэродрома Магадан (Сокол).  

 

82 2420462.40 430695.94 

83 2420693.90 430717.37 

84 2421851.40 430725.26 

85 2422015.14 430751.86 

86 2422107.32 430856.12 

87 2421925.14 430971.87 

88 2421222.29 431203.37 

89 2420230.90 431486.58  _____  

90 2419304.90 431688.26 

91 2416939.59 432028.74 

92 2416478.33 432032.22 

93 2416232.48 432003.52 

94 2416219.86 432002.37 

1 2416219.86 432002.37 

 
Контур 2 

 

1 2420202.64 428671.90 

2 2420201.52 428707.38 

3 2420198.18 428742.72 

4 2420192.63 428777.77  _  

5 2420184.89 428812.41 _ 

6 2420174.98 428846.50 

7 2420162.96 428879.89 

8 2420148.86 428912.47 

9 2420132.75 428944.09 

10 2420114.68 428974.64 

11 2420094.73 429004.00 

12 2420072.98 429032.05 _ 

13 2420049.50 429058.67 

14 2420024.41 429083.77 

15 2419997.78 429107.24 

16 2419969.73 429129.00 

17 2419940.38 429148.95 

18 2419909.83 429167.02 

19 2419878.20 429183.13 

20 2419845.63 429197.23 

21 2419812.23 429209.25 

22 2419778.15 429219.15 

23 2419743.51 429226.89 

24 2419708.45 429232.45 

25 2419673.11 429235.79 

26 2419637.64 429236.90 

27 2419602.16 429235.79 

28 2419566.82 429232.45 

29 2419531.77 429226.89 

30 2419497.13  ____________ 429219.15 ____________  



Пояснительная записка 

Адрес: 199178, г. Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., д.70, лит. А, пом. 53/11Н 

Тел.: (812) 331-36-90, факс: (812) 331-36-81, green_city@inbox.ru, www.thegreencity.ru 

GREENCITY 

Проект решения об установлении приаэродромной территории аэродрома Магадан (Сокол).  

 

31 2419463.04 429209.25 

32 2419429.65 429197.23 

33 2419397.07 429183.13 

34 2419365.45 429167.02 

35 2419334.89 429148.95 

36 2419305.54 429129.00 

37 2419277.49 429107.24 

38 2419250.87 429083.77 

39 2419225.77 429058.67 

40 2419202.30 429032.05 

41 2419180.54 429004.00 

42 2419160.59 428974.64 

43 2419142.52 428944.09 

44 2419126.41 428912.47 

45 2419112.31 428879.89 

46 2419100.29 428846.50 

47 2419090.39 428812.41 

48 2419082.64 428777.77 

49 2419077.09 428742.72 

50 2419073.75 428707.38 

51 2419072.64 428671.90 

52 2419073.75 428636.43 

53 2419077.09 428601.09 

54 2419082.64 428566.03 

55 2419090.39 428531.39 

56 2419100.29 428497.31 

57 2419112.31 428463.91 

58 2419126.41 428431.34 

59 2419142.52 428399.71 

60 2419160.59 428369.16 

61 2419180.54 428339.80 

62 2419202.30 428311.76 

63 2419225.77 428285.13 

64 2419250.87 428260.04 

65 2419277.49 428236.56 

66 2419305.54 428214.81 

67 2419334.89 428194.86 

68 2419365.45 428176.79 

69 2419397.07 428160.68 

70 2419429.65 428146.58 

71 2419463.04 428134.56 

72 2419497.13 428124.65 

73 2419531.77 428116.91 

74 2419566.82 428111.36 

75 2419602.16 428108.02 
  



Пояснительная записка 

Адрес: 199178, г. Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., д.70, лит. А, пом. 53/11Н 

Тел.: (812) 331-36-90, факс: (812) 331-36-81, green_city@inbox.ru, www.thegreencity.ru 

GREENCITY 

Проект решения об установлении приаэродромной территории аэродрома Магадан (Сокол).  

 

76 2419637.64 428106.90 

77 2419673.11 428108.02 

78 2419708.45 428111.36  __  

79 2419743.51 428116.91 

80 2419778.15 428124.65 

81 2419812.23 428134.56 

82 2419845.63 428146.58 

83 2419878.20 428160.68  __  

84 2419909.83 428176.79 

85 2419940.38 428194.86 

86 2419969.73 428214.81 

87 2419997.78 428236.56 

88 2420024.41 428260.04 

89 2420049.50 428285.13 

90 2420072.98 428311.76 

91 2420094.73 428339.80 

92 2420114.68 428369.16 

93 2420132.75 428399.71  ____  

94 2420148.86 428431.34 

95 2420162.96 428463.91 

96 2420174.98 428497.31 

97 2420184.89 428531.39 

98 2420192.63 428566.03 

99 2420198.18 428601.09 

100 2420201.52 428636.43  ___  

1 2420202.64 428671.90 

 

 

  



Пояснительная записка 

Адрес: 199178, г. Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., д.70, лит. А, пом. 53/11Н 

Тел.: (812) 331-36-90, факс: (812) 331-36-81, green_city@inbox.ru, www.thegreencity.ru 

GREENCITY 

Проект решения об установлении приаэродромной территории аэродрома Магадан (Сокол).  

 

 

Приложение  №2  

к Постановлению администрации 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

от 12.09.2022 г. №657 
 

«35. Часть территории Ольского городского округа находится в границах 

приаэродромной территории аэродрома Магадан (Сокол), установленной приказом 

Росавиации от 03.06.2020 № 532-п. Она обеспечивает безопасность полетов 

воздушных судов, возможность перспективного развития аэропорта, а также 

исключает негативное воздействие оборудования аэродрома и полетов воздушных 

судов на здоровье человека и окружающую среду. На приаэродромной территории 

выделяются 7 подзон, в которых устанавливаются ограничения использования 

объектов недвижимости и осуществления деятельности. На территории Ольского 

городского округа распространены ограничения по 4, 5, 6 и 7 подзонам, 

попадающие на земли лесного фонда. На территории в границах этих зон 

накладываются следующие ограничения: 

- четвертая подзона, в которой запрещается размещать объекты, создающие 

помехи в работе наземных объектов средств и систем обслуживания воздушного 

движения, навигации, посадки и связи, предназначенных для организации 

воздушного движения и расположенных вне первой подзоны; 

- пятая подзона, в которой запрещается размещать опасные производственные 

объекты, функционирование которых может повлиять на безопасность полетов 

воздушных судов; 

- шестая подзона, в которой запрещается размещать объекты, способствующие 

привлечению и массовому скоплению птиц. 

- седьмая подзона, в которой установлен перечень ограничений использования 

земельных участков в целях предотвращения негативного физического воздействия 

на здоровье человека, выраженного в виде несоответствия эквивалентного уровня 

звука, возникающего в связи с полетами воздушных судов, санитарно-

эпидемиологическим требованиям.» 

 


